Auf dem Hin ter de ekel von einer Hd. des 15. Jh. nach der Überschrift kum 
werkmeister du heyliger geyst ein ausführlicher Bericht über ein Erdbeben in Kataloni en 
und Südfrankreich (vielleicht das des Jahres 1427?): Nota quidam prior monasterii 
vallis Jesu Christi in Kathalonie regno ordinis Carthus. (bei Segorbe im Königr. Valencia, 
gegründet 1385) pro certo narravit m capitulo dicti ordinis, primo quod in dicto 
regno terre motus incepit sexta fena ante dominicam Esto mihi vel parum ante et duravit 
usque ad exitum dicti prioris de eodem regno, qui fuit ut estimo post festum pasche, et 
fuit dubius dictus prior dominica 4ta post dictum festum, an cessaverit tune terre motus 
vel non, et dixit huiusmodi terre motum iam venisse ad Montern Pessolanum una dumtaxat 
dieta excepta. Secundo narravit, quod per huiusmodi terre motum ceciderunt aut ruerunt 
XVIII vel XX civitates id est oppida murata preter castra et villas, quarum numerum 
ignoravit. Et aliqui dicunt Parsinonam, que est una de maioribus civitatibus in Kathalonia, 
eciam funditus esse destructam . . . Tercio narravit quod unum opidum ex toto a terra fuit 
absorptum et postea in loco oppidi apparuit aqua profundissima, cuius fundum piscatores 
cum suo plumbo non potuerunt tangere. Quarto narravit quod in dicto regno in multis 
locis apparent magne scissure, <funde'f> exeunt flamme ignee et odor sulfureus. Quinto 
narravit quod quidam abbas habuit circa monasterium suuin unum satis notabile oppidum. 
qui volens placare deum . . . (folgt ein längerer Bericht über die durch ein Wunder 
herbeigeführte Rettung der ganzen Einwohnerschaft dieser Stadt bei ihrer Zerstörung 
durch das Erdbeben). Item multa alia terribilia narravit, propter que ibidem populus 
Christianus constitutus est in magnis angustiis et tribulacionibus et timoribus et fuqiunt 
cum parvulis suis aliquando eciam nudi homines et mulieres de habitacionibus suis terre 
motus timore perculsi vel perterriti. Quare merito predictis tribulatis in caritate Christi 
compaciendo debemus orare. Item prior Avinionis dixit, tanta, esset caristia ibidem, quod 
quatuor sacci frumentorum, quorum quilibet posset portari per asinum, solverent vel valerent 
hbenter XX ducatos .?. XXV florenos rinenses. Et illos 4or saccos reputo non multum 
plus continere quam unum moldrum Erfordensem. Item quidam notabilis et honestus civis 
de Oven in Ungarin noviter veniens de pereqrinacione narravit quod in Marsiha et in 
locis vicints non fuit pluvia infra 4or vel quinque menses, unde clerici et layci, mulieres 
et Virgines omnes indute vestibus lineis et albis habuerunt tarn devotam processionem lacrimis 
gemitibus ululacionibus plenam, quod vix potest dici, et hoc ad placandum deum. Nota 
circa Marsiliam iacet sancta Maria Magdalena.